

T.C.
GİRESUN İL ÖZEL İDARESİ
İL GENEL MECLİSİ
(İÇİŞLERİ VE ÇEŞİTLİ İŞLER KOMİSYONU)

69

Rapor Tarihi : / /2023

Konusu : Çanakçı ilçesi Yeniköy kurulması talepli

**İL GENEL MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
GİRESUN**

İlimiz Çanakçı İlçesine bağlı Egeköy Köyü Deregözü bağlısının buradan ayrılarak, Yeşilvadi adıyla bağımsız bir köy kurulması talebinin ile ilgili yazı Komisyonumuza havale edilmiş ve İl Genel Meclisine bilgi verilmesi istenmiştir.

RAPOR:

İlgili önerge kapsamında Komisyonumuz tarafından yapılan çalışmalar neticesinde aşağıda yer verilen bilgiler elde edilmiştir.

10.05.2022 tarihinde 139 kişinin imzasının bulunduğu ve konusunu Egeköy sınırları içerisinde yer alan Deregözü bağlısının Egeköy köyünden ayrılarak yeşilvadi köyü isminde bağımsız bir köy kurma talebinin oluşturduğu dilekçe Çanakçı kaymakamlığına sunulmuştur. İlgili dilekçe içeriğinde imzaları yer alan vatandaşların ayrılma gerekçesi olarak mahallelerinin köy merkezine 5 km uzakta bulunmasını ve devlet hizmetlerinden mahallenin yeterince yararlanmadığını belirttikleri anlaşılmıştır.

Söz konusu ayrılma talepleri dilekçesinin ilçe kaymakamlığı sunulmasını sonrasında il idare kurulu müdürlüğü tarafından ayrılma talebine dair işlemler başlatılmış ve bu süreçte köyden ayrılmak isteyen Deregözü bağlısının içerisinde yer aldığı Egeköy ve komşu köy olan Yeşilköy köyü Muhtarları Hacı Ali Aydoğan ve Fikri HİDİR'in müşterek imzalı itiraz dilekçeleri içeriğinde söz konusu talebin iki köy arasında sınır itilaflarını meydana çıkaracağı, iki köy arasında yıllarca kadim bir dostluğun mevcut olduğunu ve komşuluk ilişkisi yaşandığını ayrılma ile birlikte sınır anlaşmazlıklar nedeniyle köy sakinleri arasında sıkıntılar yaşanacağını ve aynı zamanda mekansal adres kayıt sistemine ilişkin teknik eksiklikler bulunması ve ayrıca seçmen listelerinde hatalar olduğu gerekçeleriyle köyden ayrılmanın hukuki olarak mümkün olmayacağı iddia edilerek ayrılma talebinin reddini istedikleri anlaşılmıştır.

Çanakçı kaymakamı Muhammet Taha Aydın imzasını taşıyan 17.11.2022 tarihli kaymakamlık görüşü yazısı içeriğinde ve aynı zamanda Giresun Valiliği İl İdare Kurulu'nun 22.12.2022 tarihli ve 69 karar numaralı resmi yazıları içeriğinde köyden ayrılma talebinin coğrafya durum ekonomik durum ya pazar ilişkileri nüfus durumu kamu hizmetlerinde doğan ilişkiler sınır ilişkileri ve orta mahalle hemen durumu başlıkları altında ayrıntılı bir değerlendirmeye tabi tutulmak sonrasında köyden ayrılma talebine ilişkin olarak talebin uygun olduğu yönünde görüşler açıklanmıştır. Geline son aşamada ise Ege köy tüzel kişiliği tarafından Giresun Valiliği aleyhinde Giresun idare mahkemesinin 2022/915 esas numaralı dosyası tahtında bir dava açılmış olduğu davanın konusunun Giresun Valiliği il idare kurulu Müdürlüğü'nün 22.11.2022 tarih ve 24723 sayılı yazıları gereğince Çanakçı ilçesi Ege köyü köy Deregözü bağlısının Egeköy köyünden ayrılarak Yeşilvadi adıyla bağımsız bir köy kurulması için halk oylaması yapılması idari işlemin iptali ve idari işlem yürütmesinin durdurulması talepli olduğu tespit edilmiştir. Bahse konu dava halen derdest olup sonuçlanmamıştır.

Her ne kadar yukarıda arz ve izah olunduğu üzere her ne kadar halk oylaması sonucunun köyden ayrılma yönünde sonuçlanmış ve gerekse de ilçe kaymakamlık makamı ve il idare kurulu raporları içeriğinde köyden ayrılma talebinin olumlu olduğu yönünde görüşler bildirilmiş ise de komisyonumuz tarafından yapılan değerlendirmelerde Giresun idare Mahkemesi nezdinde devam eden dava sonucunun referandum sürecinde bu zamana kadar yapılmış olan resmî işlemleri ve sonuçlarını doğrudan etkilemesi veya ortadan kaldırması ihtimaline binayen dosya üzerindeki meclis görüşmelerinin mahkeme kararının kesinleşmesi sonrasında bir dönemde yeniden değerlendirilmesinin doğru olacağı aksi taktirde telafisi güç sorunlar ile karşılaşılabilceği kanaatine ulaşılmıştır.

Gereği Sayın Meclisin bilgilerine arz olunur.

MEHMET ŞENER
Komisyon Başkanı

MUSTAFA KARAKAYA
Başkan Yrd.

ŞÜKRÜ KAHRAMAN
Sözcü

FATİH KILIÇ
Üye

TECAT ŞAHİN
Üye